
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34001 Sexta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2019

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 252/2019 – HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em pacien-
te do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 02/10/2019 e término em 01/01/2019.
PROCESSO Nº 423328/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 66/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 481583
PORTARIA N° 469 DE 01 DE SETEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor PEDRO PAULO RIBEIRO BASTOS – (Matrícula Nº 
5146623/1) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 241/2019 - CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI
OBJETO: Aquisição de 700 (setecentos) unidades de rolo de papel térmico 
para eletrocardiógrafo, modelo: TC 10, marca: PHILIPS, para atender a 
demanda de exames realizados nos pacientes do SAT, SADT, Clínicas e 
UTI’s desta FHCGV.
VIGÊNCIA: Início em 02/10/2019 e término em 30/12/2019.
PROCESSO Nº 392261/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 25/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 481565

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 252/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Valor: R$ 1.100,00 (HUM MIL E CEM REAIS)
Data de Assinatura: 02/10/2019
Vigência: início em 02/10/2019 e término em 01/01/2020.
Dispensa n º 66/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288 e/ ou 648288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recursos: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO 3540- MARCO
BELÉM- PARÁ – CEP: 66.095-055
Telefone (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 481580
Contrato: 241/2019
Objeto: Aquisição de 700 (setecentos) unidades de rolo de papel térmico 
para eletrocardiógrafo, modelo: TC 10, marca: PHILIPS, para atender a 
demanda de exames realizados nos pacientes do SAT, SADT, Clínicas e 
UTI’s desta FHCGV.
Valor R$ 45.500,00 (QUARENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 01/10/2019
Vigência: início em 02/10/2019 e término em 30/12/2019.
Inexigibilidade nº 25/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 90.8288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recursos: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS 
E HOSPITALAR EIRELI
Endereço: Rua dos Mundurucus n°3616 - Guamá
Belém/ PA – CEP: 66.060-370
Telefone: (91) 3355-1399 / 3355-1366
E-mail: gerencia2@cirubel.com.br
 Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 481561

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 72/2019
A presente licitação tem por objeto a aquisição de Fórmulas Infantis para 
uso de lactentes e crianças internadas na Fundação Pública Estadual Hos-
pital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) conforme especifi cações do 

Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: João Brasil Lopes Wanzeler Junior.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 23/10/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 481266

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa de Licitação: Nº 69/2019
Valor: R$ 540.137,25
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de ser-
viços de exames diagnósticos por imagem ( Radiologia, Ultrassonografi a, 
Tomografi a), para atender aos pacientes internados, do Ambulatórios, do 
Centro de Hemodiálise Monteiro Leite ( CHML) e Servidores encaminhados 
pelo Serviço de Segurança e Medicina do Trabalho ( SESMT) da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV em regime 
de 24 horas, por um período de 90 ( noventa) dias, conforme descrição, 
quantitativos e demais condições defi nidas no Termo de Referência – Ane-
xo I, deste Edital.
Data de Ratifi cação: 30/09/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8288
Natureza da Despesa: 33.9039
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ASSUNÇÃO & MADEIRA DIAGNÓSTICO LTDA
Endereço: AVENIDA SENADOR LEMOS 791 – EDIFICIO SÍNTESE PLAZA 
SALA 1706 – BAIRRO UMARIZAL.
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.050-000
Telefone (91) 99327-2122
E-mail: amdclinic1706@gmail.com – andrevmadeira@yahoo.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 481751

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 479, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
RESOLVE,
CONCEDER, para fi ns de ajuste funcional, férias regulamentares a servi-
dora abaixo relacionada, lotada na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, conforme os períodos abaixo elencados.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO CONCEDIDO

729841/ 1 IEDA NOBREGA MOREIRA 13/06/2015 a 12/06/2016 27/09/2019 a 26/10/2019

729841/ 1 IEDA NOBREGA MOREIRA 13/06/2016 a 12/06/2017 28/10/2019 a 26/11/2019

729841/ 1 IEDA NOBREGA MOREIRA 13/06/2017 a 12/06/2018 27/11/2019 a 26/12/2019

729841/ 1 IEDA NOBREGA MOREIRA 13/06/2018 a 12/06/2019 27/12/2019 a 25/01/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 481294

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: JERMISTON LIMA DA SILVA
Matrícula: 54187831/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM
Período: 20/09/2019 a 29/09/2019
N° da Certidão: 140178.01.55.2019.1.00118.194.0023593.35
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ROSANA CLAUDIA NASCIMENTO MENDES DE OLIVEIRA
Matrícula: 57188711/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 08/09/2019 A 15/09/2019
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 067595.01.55.2019.4.00459.078.0175011.68
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 481302


